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Remiss från Vattenmyndigheten Södra Östersjön om 
Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för 
Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Södra Östersjöns 
vattendistrikt 

Sammanfattning 
Inkommen remiss för samråd som syftar till att avgränsa omfattningen och 
detaljeringsgraden i miljökonsekvensbeskrivningen. Miljönämnden instämmer i att 
åtgärdsprogrammet kan förväntas ha en positiv påverkan på vattenmiljöerna i 
vattendistriktet. Miljönämnden ser också positivt på att kommunala översiktsplaner finns 
med i listan över berörda planer och program men anser att underlagets kapitel om 
åtgärdsprogrammets miljöeffekter kan utvecklas så det inkluderar effekter på kommunernas 
planerade stadsutveckling. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-11-13  
• Förslag till yttrande, daterat 2025-11-13 
• Samrådsunderlag - Avgränsning av miljökonsekvens-beskrivning för 

Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt 
• Följebrev - Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för 

Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2025-11-20 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Vattenmyndigheten Södra 
Östersjön angående avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för 
Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt till 
bland annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2025-11-26.  

 



Vattenförvaltningen i Sverige genomförs i sexårscykler och följer 
vattenförvaltningsförordningens bestämmelser i Vattenförvaltningsförordning 
(2004:660). Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt, nedan kallat 
Vattenmyndigheten där Malmö ingår, genomför nu ett samråd för att avgränsa 
omfattningen och detaljeringsgraden i en framtida miljökonsekvensbeskrivning, 
MKB av kommande åtgärdsprogram 2027–2033.  

I följebrevet till remissen efterfrågas synpunkter utifrån tre frågeställningar: 

1. Är bedömningen i tabell 1 rimlig?  

2. Bör vi lyfta åtgärdsprogrammets förhållande till ytterligare planer och 
program?  

3. Har ni några synpunkter på förslaget till avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivningen i övrigt?  

Bakgrund 

Miljönämnden har tidigare, i ärende MN-2024-10603, yttrat sig över 
Vattenmyndighetens förslag till tidsplan för framtagande av ett nytt 
åtgärdsprogram samt en del frågeställningar kring identifierade utmaningar som 
kommande åtgärdsprogram behöver adressera. I det yttrandet påtalade 
miljönämnden vikten av en mer tydlig och samordnad styrning och uppföljning 
av genomförandet av Vattenmyndighetens åtgärdsprogram.  

Vattenmyndighetens bedömning om miljöpåverkan 

Vattenmyndigheten utgår ifrån att kommande Åtgärdsprogram 2027–2033 
kommer likna det nuvarande Åtgärdsprogram 2022–2027, då de flesta av 
åtgärderna är av löpande karaktär utan ett fastställt slutdatum. I remissen 
aviserar de dock att de utreder ett antal nya åtgärder, varav en angående 
invasiva främmande arter kommer beröra kommunerna. Samtliga åtgärder i 
åtgärdsprogrammen är juridiskt bindande för kommunerna och andra utpekade 
myndigheter och ska genomföras.  

Vattenmyndigheten bedömer att åtgärdsprogrammet för vatten 2027–2033 inte 
kommer att ha någon betydande negativ miljöpåverkan då programmet i sin 
helhet syftar till att förbättra miljötillståndet i vattendistriktets 
vattenförekomster. Däremot gör de bedömningen att det kan uppstå 
målkonflikter när miljökvalitetsnormer för vatten ska vägas mot andra 
samhällsbehov lokalt, regionalt eller nationellt. 

I remissens tabell 1 har Vattenmyndigheten presenterat ett antal områden som 
de anser behöver beaktas i kommande miljökonsekvensbeskrivning: Befolkning 



och människors hälsa, djur- eller växtarter som är skyddade enligt kap 8 MB 
och biologisk mångfald i övrigt, mark, jord, vatten, luft, klimat, landskap, 
bebyggelse och kulturmiljö, annan hushållning med material, råvaror och energi 
samt andra delar av miljön.  

För varje område presenteras en indikativ positiv och negativ påverkan på 
området om åtgärdsprogrammet genomförs.  

Konsekvensbeskrivning 
Ärendet rör ett avgränsningssamråd för att ge remissinstanserna möjlighet att 
påverka utformningen av en framtida konsekvensbeskrivning. 
Vattenmyndigheten har presenterat förslag på områden som ska behandlas i 
konsekvensbeskrivningen men ännu inte gjort en fullständig bedömning.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen instämmer i Vattenmyndighetens resonemang att ett 
framtida åtgärdsprogram som helhet kan förväntas ha en positiv påverkan på 
vattenmiljöerna i distriktet. Samtidigt vill förvaltningen understryka att det är av 
stor vikt att, precis som Vattenmyndigheten påpekar, inse att genomförandet av 
både det nuvarande och det kommande åtgärdsprogrammet innebär 
målkonflikter mellan olika kommunala och regionala intressen. Ett exempel på 
en tydlig målkonflikt som är aktuell för Malmö är konflikten mellan möjligheten 
att omhänderta och rena dagvatten och en fortsatt stadsutveckling och ökad 
förtätning av Malmös urbana delar.  

I underlagets tabell 1 nämns bebyggelse och befolkningstillväxt som områden 
och funktioner som kan påverkas av åtgärdsprogrammet. Förvaltningen anser 
att det kan utvecklas till att även omfatta övergripande stadsutveckling. 

I listan över planer och program som åtgärdsprogrammen har beröringspunkter 
med återfinns kommunala översiktsplaner vilket är positivt. Förvaltningen vill 
dock förtydliga att det inte är praktiskt möjligt att i en framtida 
miljökonsekvensbeskrivning inkludera en bedömning av åtgärdsprogrammets 
påverkan på samtliga kommuner i vattendistriktets översiktsplaner.  

Ansvariga 

Rebecka Persson Karin Sandström 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Miljöstrategiska avdelningen 
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